Bima NOMOR 465 TAHUN 2024 TENTANG PENETAPAN HASIL 

PEMILIHAN WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA BIMA TAHUN 2024. 

Perolehan suara masing-masing calon sebagai Berikut (Vide bukti P3) 

• Pasangan Calon H.A. Rahman, S.E., - Feri Sofiyan,S.H., 

dengan perolehan suara sebanyak 49.032 (empat Puluh 

Sembilan Ribu tigapuluh dua) 

• Pasangan Calon Ir. Mohammad Rum, M.T,. – Hj. Mutmainnah, 

S.H, Perolehan Suara sebanyak 46.078 .( Empat Puluh Enam 

Ribu tujuh Puluh delapan) 

• Pasangan Calon Syafriansyar, S.Sos – Syamsuddin, S.Sos 

Perolehan Suara Sebanuyak 1.016 (Seribu enam belas)  

3. Bahwa permohonan keberatan terhadap Komisi Pemilihan Umum 

(KPU) Kota Bima Nomor : 465 tahun 2024 tentang penetapan hasil 

Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota Bima tahun 2024.  

4. Bahwa berdasarkan Keputusan Komisi pemilihan umum Kota Bima

[...]

Pemohon adalah peserta pemilihan 

Calon Walikota dan Wakil Walikota Bima dengan No. Urut 2 (dua) dalam 

Pemilihan Kepala Daerah serentak tahun 2024.; (vide bukti P.5) 

5. Bahwa Pemohon adalah pasangan calon Walikota dan 

Wakil Walikota Bima dengan jumlah penduduk 163.824 jiwa, (seratus 

enam puluh tiga ribu delapan ratus dua puluh empat jiwa) sebagaimana 

data yang dirilis oleh Badan Pusat Statistik Kota Bima mengenai jumlah 

penduduk di Kota Bima per/tahun 2024. Berdasarkan jumlah tersebut, 

maka perbedaan perolehan suara antara Pemohon dengan pasangan 

calon peraih suara terbanyak paling banyak adalah sebesar 2 % dari total

[...]

Calon Nomor Urut 1 (satu) di atas dikarenakan antara lain terdapat 

pelanggaran-pelanggaran yang bersifat Terstruktur, Sistematis, dan 

Masif (TSM) berupa: 

10.1. Terdapat temuan sejumlah pemilih ganda di Daftar Pemilih Tetap 

(DPT) berdasarkan klasifikasi kesamaan Nama, Jenis Kelamin dan 

Umur sejumlah 38.224 (tiga puluh delapan ribu dua ratus dua puluh 

empat) orang pemilih ganda, sedangkan jika berdasarkan klasifikasi 

kesamaan Nama, Jenis Kelamin, Umur dan Tanggal Lahir terdapat 

4.833 pemilih. Yang mana patut diduga persebaran Pemilih Ganda 

ini memberikan suara/mencoblos lebih dari 1 (satu) kali, yangmana

[...]

Tanjung  1,222  

Jumlah  6,224  

5 Rasanae 
Timur     

Dodu  837  

Kodo  614  

Kumbe  1,103  

Lampe   452  

Lelamase  545  

Nungga  764  

Oi Foo  716  

Oimbo  554  

Jumlah  5,585  

TOTAL KESELURUHAN  38,224  

3. Bahwa dari jumlah 38.224 (tiga puluh delapan ribu dua ratus dua 

puluh empat) orang pemilih ganda tersebut jika diklasifikasikan 

dengan kesamaan nama, jenis kelamin, umur dan tempat tanggal 

lahir didalamnya terdapat pula sejumlah 4.833 (empat ribu delapan 

ratus tiga puluh tiga) Pemilih Ganda identik (vide Bukti P.10); 

Tabel 5: 

Klasifikasi DPT Ganda berdasarkan Kesamaan/ identik 

No. KLASIFIKASI DATA 
PEMILIH GANDA 

Jumlah 
Pemilih 
Ganda  

Keterangan  

1 

Berdasarkan 
Kesamaan Nama, 
Jenis Kelamin, dan 
Umur

[...]

pemungutan suara, dan sertifikat hasil penghitungan 

suara kepada PPK pada Hari yang sama sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 20 huruf q, dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 12 (dua belas) bulan dan 

paling lama 60 (enam puluh) bulan dan denda paling 

sedikit Rp 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) dan 

paling banyak Rp 60.000.000,00 (enam puluh juta 

rupiah). 

2. Terdapat 3 (tiga) Kotak Suara yang di Kelurahan Sarae, 

Kecamatan Rasanae Barat, dan Kelurahan Melayu Kecamatan 

Asakota, dalam kondisi tidak tersegel termasuk sampul surat